СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 (
№
44

от
01
  ноя
бря
2018
) (
с. Вершинино
)
________________						___________________
 (
О назначении и проведении публичных слушаний по
 обсуждению
вопросов

П
равил землепользования и застройки муниципального образован
ия "Спасское сельское поселение в новой редакции
)							                 19-е собрание 4-го созыва

В соответствии  со ст. 24 и ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования "Спасское сельское поселение", руководствуясь  Положением о публичных слушаниях в  муниципальном образовании «Спасское сельское поселение», утвержденным решением Совета от 04.10.2013г. № 63, основание: рабочая группа Администрации Спасского сельского поселения с участием собственников садоводческих товариществ окр.Казанка; протокол публичных слушаний от 12.10.2018,  в целях выяснения и учета мнения населения Спасского сельского поселения по вопросам местного значения при принятии муниципальных правовых актов,
Совет Спасского сельского поселения решил:
0. Комиссии по подготовке  Правил землепользования и застройки муниципального образования "Спасское сельское поселение"  (далее Комиссия) провести публичные слушания по обсуждению вопросов   Проекта  Правил землепользования и застройки муниципального образования "Спасское сельское поселение"  в новой редакции.
0. Назначить публичные слушания по  обсуждению вопросов  Проекта   Правил землепользования и застройки муниципального образования "Спасское сельское поселение" в новой редакции на 30 ноября 2018  в 18-00 по адресу: Томская область, Томский район, с.Коларово, Площадь Спасская - социальная комната.
0. Полномочия по организации и проведению публичных слушаний возложить на Комиссию.
0. Утвердить порядок учета предложений и замечаний граждан при проведении публичных слушаний по принятию Проекта  Правил землепользования и застройки муниципального образования "Спасское сельское поселение" в новой редакции (приложение к настоящему решению).
0. Предложения и замечания граждан по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования «Спасское сельское поселение» направлять специалисту (землеустройство и градостроение) Глуховой А.Д.. в срок до 29 ноября 2018 по адресу: Администрация Спасского сельского поселения,       адрес: Томская область, Томский  район, с. Вершинино, пер.Новый, 6.
0. Секретарю Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки:
1. обеспечить регистрацию участников публичных слушаний, ведение протокола публичных слушаний;
1. обеспечить сбор и обобщение предложений и замечаний граждан  в соответствии с п. 4 настоящего решения;
1. направить обобщенные предложения и замечания граждан и рекомендации  Комиссии  заместителю председателя Совета Спасского сельского  поселения для принятия решения.
6.  Направить настоящее решение заместителю председателя Совета Спасского сельского  поселения Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.

Заместитель председателя Совета
Спасского сельского поселения 						В.П.Авдиевич

Временно исполняющий полномочия
главы Спасского сельского поселения					Е.А.Лущеко

[bookmark: _GoBack]Приложение  к решению  №44 от 01.11.2018

Порядок учета предложений и замечаний граждан при проведении публичных слушаний по проекту  Правил землепользования и застройки муниципального образования "Спасское сельское поселение"

1. Правом участвовать в публичных слушаниях обладают жители муниципального образования "Спасское сельское поселение", достигшие к моменту проведения публичных слушаний 18 лет и проживающие или зарегистрированные на территории муниципального образования "Спасское сельское поселение", а также иные заинтересованные лица, которые в соответствии с Градостроительным кодексом РФ являются участниками публичных слушаний.
1.     Граждане участвуют в обсуждении путем внесения письменных или устных предложений и замечаний в сроки указанные в настоящем решении.
    Предложения и замечания носят рекомендательный характер.
1. Письменные предложения и замечания граждан направляются по адресу, указанному в настоящем решении  и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства.
Замечания и предложения лиц, не являющихся участниками публичных слушаний, в протокол не вносятся и Комиссией не рассматриваются.
Замечания и предложения, не позволяющие установить фамилию, и  (или) имя, и (или) отчество, и (или) регистрацию по месту жительства физического лица, а также название и (или) организационно-правовую форму юридического лица, в протокол не вносятся и Комиссией не рассматриваются.
4.По итогам рассмотрения всех поступивших предложений и замечаний Комиссия готовит и представляет на рассмотрение председателю (заместителю)  Совета Спасского сельского  поселения  заключение в срок не позднее пяти рабочих дней со дня проведения заседания. В заключении указывается, какие предложения и замечания приняты либо отклонены (с обоснованием причин отклонения).